19/09/2023, 16:30 EDITAL Nº 5 de 31 de agosto de 2023 Processo Seletivo de admissão ao Curso de Formação de Aquaviários - EDITAL Nº 5 de 31 de agosto de 2023 Processo Seletivo de admissão ao Curso d…

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-n-5-de-31-de-agosto-de-2023-processo-seletivo-de-admissao-ao-curso-de-formacao-de-aquaviarios-510242252 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 18/09/2023 | Edição: 178 | Seção: 3 | Página: 26

Órgão: Ministério da Defesa/Comando da Marinha/Comando de Operações Navais/5º Distrito Naval/Capitania dos Portos de

Santa Catarina/Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí

EDITAL Nº 5 DE 31 DE AGOSTO DE 2023 PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO AO CURSO DE

FORMAÇÃO DE AQUAVIÁRIOS

Pescador Profissional - Nível 1 (CFAQ-POP/MOP-N1 2023)

A Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí torna público que, designada pela Diretoria de

Portos e Costas (DPC), representante da Autoridade Marítima para a Marinha Mercante, como órgão

coordenador e executor do Processo Seletivo (PS) de admissão ao Curso de Formação de Aquaviários -

Pescador Profissional - Nível 1 (CFAQ-POP/MOP-N1 2023), no âmbito de Itajaí-SC, estão abertas as

inscrições no período de 31 de agosto a 29 de setembro de 2023, doravante denominado Processo

Seletivo, o qual será regido pelo presente Edital. O Edital do Processo Seletivo (PS) de admissão ao Curso

de Formação de Aquaviários - Pescador Profissional - Nível 1 (CFAQ-POP/MOP-N1 2023) encontra-se

disponível na sede desta Delegacia e no site https://www.marinha.mil.br/delitajai/cursos.

CAPITÃO DE FRAGATA - EDUARDO RODRIGUES

LIMA

Ordenador de Despesa

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.